I|PLAT & SITE CiviL DESIGN, LLEG

February 25, 2016

Kathy Thompson, City Planner
City of Buckley

P. O. Box 1960 ECEIVE A

Buckley, WA 98321

Re: Kuehn LDA APR 25 2016

G&O #13241.00

Dear Kathy:

Regarding comments in the letter of January 22, 2016:

GENERAL

1. Sheet 4 shows the landscaping. No building is proposed. Consistent, then, with
direction and judgment from the City and G-O received in 2013 for the nearly-identical
WS Contractors site across the street, no frontage landscaping or buffer landscaping, or
irrigation or designated parking is required at this time. Only grass planting is required
until such time as a building is proposed. Notes to that effect are included on Sheet 4.
However, the owner has indicated a probable intention to install trees around the pond
anyway, as shown on Sheet 4.

2. Noted.

3. Noted.

4, Noted.

5. A note has been added to the cover sheet.

6. A note has been added to the cover sheet.

7. The following excerpt is from the ITE Trip Generation Manual, 9th edition.

Office: 1036 Cole St
Mail: 37702 280" PI SE
Enumclaw, WA 98022
Tel (253) 334-6990 email dennis@platandsitecivildesign.com
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Use #150, Warehousing, is the closest match to the site's intended use a construction
equipment storage yard. The corresponding rate is 0.32 trips/peak hour/1000 sf * 78
thousand square feet usable = 25 peak hour trips.

8. A note has been added to the cover sheet.
9. Noted.

10. Noted.

STORMWATER CONTROL PLAN report

11. The WWHM 12 computer calcs done in accordance with the 2005 Manual are found
in Paragraph 5.

12. The computer output gives dimensions but also gives total volume. It would be
extremely time consuming - and in fact may not be possible - to get the WWMHI12 calcs
to spit out the exact dimensions that are needed in design in addition to the required
volume. Therefore, the volume of the pond is calculated based on the frustum formula,
and dimensions are tweaked until the required volume as determined by the WWHM12 is
met.

13. Page V-10-28
Criteria 2:
The volumes of the wetpool settling cell and cell 2 have been calculated and
included in the Stormwater Plan report. The settling cell volume > 33% of the
total volume. The total volume is considerably more than required because of the
necessary side slopes and depth of pond, plus the need to provide a width at the
bottom for access road.

Criteria 4:

The bottom 1' of the settling cell has been designated as silt storage on the cross
section.

Criteria 7a:
The top of the berm is elevation 701, bottom of detained water is 702, so the berm

is 1' submerged. The side slopes are 2.2:1. Consequently, this meets the
requirements of 7a.

14. The stormwater wetland is already 60% larger than the calculated size requirement.



15. The site will not meet any of the four definitions of a "high-use site" (Vol 1
Glossary 23). No fueling operations are planned (fueling is done at a station in
Enumclaw). The size of the operations are not anticipated to come close to meeting
any of the other definitions.

The flow control structure is constructed with the exact features of a Spill Control
Separator as shown on Figure 11.3 Vol IV 11-4.

16. The soils report from the previous project has been added to Section F.
17. Noted.

18. Noted.

STORMWATER POLLUTION PREVENTION PLAN (SWPPP)

19. Noted.

20. The relevant Maintenance Standards have been added to Element 3.1.11

CONSTRUCTION PLANS

21. There is one utility crossing, that of the new pressure sewer over existing water
within the right of way. A note on the Water and Sewer sheet calls for CDF for
crossings less than 18 inches.

22. The grading is designed to direct all runoff from impervious surface toward the
middle of the parcel, then north to the pond.

Runoff under existing conditions is directed by existing contours mostly to the west
property line. No aggravation of any drainage problems is expected to result;
rather, the runoff to neighboring properties is expected to be decreased by virtue of
directing it to the pond.

23. A note has been added to the Grading & Storm Plan regarding contracting with PSE
to extend the gas line. No building is planned at this time (only dreams), so no gas
service is needed. In the future, this may change.

24. No building is planned at this time, so no mailbox is planned. In the event a
building is erected, it is likely that mail will be delivered to a post office box.

25. Because no building is planned at this time, it is premature to show a trash and
recycling enclosure now.



26. Noted. See answer to #1.

STREET

27. The frontage improvements are shown on the Grading and Storm plan. No
disturbance of the existing drainage ditch will occur other than at the driveway.

28. The road classification has been added.
29. The City Standard has been added to the Grading and Storm plan.

30. Existing striping is shown on the Sections and Landscape sheet, which has been
renamed to draw attention to the inclusion of the re-striping direction.

WATER

31. A profile of the water has been added to the Water and Sewer plan. Water is
designed per instructions.

32. The water tap instructions have been replaced with reference to the City's Wet Tap
Detail.

33. A water easement has been added.

34. Currently two of the neighboring commercial properties on SR 410 E have rolling
gates - the public storage facility and LKQ. The Fire Dept was copied these
comments. A note has been added to the cover sheet to require the owner to

coordinate with the Fire Dept.

35. A second hydrant has been added so all hydrants are spaced at <300 f, and all
portions of the site are covered.

36. The length of the watermain has been labeled.

37. A connection to the water existing on the adjacent parcel has been added.

38. The required note has been added.

39. The entire site south of the pond is available for a future building. No one point on
the water main is better than another point (as long as it is south of the pond.)

SEWER

40, An air release detail has been added to the Sewer Details sheet.



STORM

41

42

43.

44,

45

46

. Staking requirements for storm have been added to the notes on the cover sheet.
. Arrows have been added to the storm lines indicating direction of flow.
A note has been added to bevel the outlets to match embankment slopes.

The catch basin within SR 410 right-of-way that is referred to is to be new. No
"adjustment” is necessary. Also, the catch basin need be only a Type L.

. The Grading & Storm plan now calls for restoration of the ditch. A cross-section has
been provided. Side slopes are 3:1.

. Call-outs have been added calling for solid locking lids on two c.b.s.

POND PLAN

47

48.

49.

50.

51,

53.

54,

55.

56.

. The emergency overflow has been re-routed to discharge onto the driveway. As
asphalt wedge has been placed on the edge of the overflow to assure all water is
routed properly.

The detail has been corrected to call out 6" pipe.

The slopes have been labeled.

The profile has been corrected to get the fill out of the ditch.

A debris barrier has been called out at the outlet.

The fence has been specified as 1-1/4" mesh (as opposed to 2") in order to prevent

climbing. It has also been made 8 ft tall, rather than 6 ft. The owner would like to
go back to 6 fi if that is acceptable. Please let me know.

The access road width has been labeled.
The access road gate has been changed to 16’ wide.
The pad at the bottom of the pond has been made 25' long

The pipe has been moved out from under the access road.



TESC

57. A call-out has been added to remove the existing culvert.

58. The culverts and catch basin at the new driveway are shown on the TESC plan as
being installed along with the construction entrance.

59. Catch basin protection has been shown on the two catch basins along the south
property line.

60. The SWPPP has been edited to delete superfluous text.

DETAILS

61. The details have been added on two detail sheets.

62. The detail has been added on a detail sheet.

Respectfully,
Plat & Site Civil Design, LLC

Dennis Alfredson, P.E.



